
اخبار كشور

دو کاریکاتوریست برزیلی در پاسخ به کیهان مطرح کردند
هنرمندان مستقل در آمریکای لاتین

از سوی غربگراها تحت فشار هستند
دو کاریکاتوریســت برزیلی که برای برگزاری جشــنواره دوستی ایران و برزیل 
به کشــورمان سفر کرده اند، ضمن ســتایش از فرهنگ و مقاومت ملت ایران تأکید 
کردند: هنرمندان معترض و منتقد در آمریکای لاتین از سوی غربگراها تحت فشار 

و محدودیت هستند.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری جشنواره بین المللی کارتون ، کاریکاتور 
و پوستر »دوستی ایران و برزیل« روز گذشته با حضور سیدمسعود شجاعی طباطبایی 
دبیر این جشــنواره، محمدجواد عطایی نماینده مرکــز آفرینش های هنری ایران و 
برزیل، الیســیودنیلو روسو آمریم ، دبیر اجرایی این جشنواره و گیلمار ماچادو باربسا 

داور این جشنواره در حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این نشست، شجاعی طباطبایی گفت: جشنواره کارتون و کاریکاتور 
و پوســتر دوســتی ایران و برزیل، شــامل آثار هنرمندان برزیلی و ایرانی با موضوع 

نژادپرستی است.
وی افزود: بخش کارتون و پوســتر با موضوع »مقاومت در برابر نژاد پرستی« و 
بخش کاریکاتور با محوریت دو چهره پله و وینیســیوس جونیور در پاییز ۱۴۰۲ در 
آبادان برگزار خواهد شد. پله از سوی فیفا برترین فوتبالیست تاریخ لقب گرفته است 
و جونیور هم به خاطر فعالیت علیه نژادپرستی در لالیگا )لیگ فوتبال اسپانیا( مطرح 
است. محمدجواد عطایی ، نماینده مرکز آفرینش های هنری ایران و آمریکای لاتین ، 
نیز در این نشســت گفت: این مرکز سال ۱۳۹۷ با حضور جمعی از فعالان رسانه ای 
حوزه آمریکای لاتین تاسیس شد و سال ۱۳۹۹ در واکنش به اهانت نشریه فرانسوی 
به ساحت پیامبر اکرم )ص( طرحی را با همکاری کانون هنر شیعی و استاد مسعود 
نجابتی به اجرا گذاشت. در این طرح ، اسامی پیامبران اولوالعزم که مورد تایید ادیان 
اســت تهیه شد و دوســتان در آمریکای لاتین به عنوان حسن نیت این نشان را در 
مراکز اســامی قرار دادند و این آغازی برای همکاری بود. ما در اســفند ۱۴۰۱ نیز 
نمایشگاه دوستی ایران و ونزوئا را در ونزوئا برگزار کردیم که در آن، ترجمه کتاب 

»خون دلی که لعل شد« همزمان با پیام رهبری رونمایی شد.
گیلمار ماچادو باربســا، داور برزیلی این جشنواره گفت: ما قربانی سیاست های 
آمریکا هستیم و نژادپرستی در مدارس ما رخ می دهد و پلیس برزیلی از قدرت خود 

علیه مردم استفاده می کند و ما وظیفه داریم ملت خود را بیدار کنیم.
این کاریکاتوریســت برزیلی که از آشنایی اش با فرهنگ و مقاومت مردم ایران 
سخن گفت، در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره تأثیر این آشنایی در آثارش توضیح 
داد: در کشور ما اخبار جنگ ایران و رژیم صدام دوگانه و بیشتر متمایل به آن طرف 
)صدام( بوده، اما در طول چند روز اخیر که با اتفاقات جنگ هشــت ساله شما آشنا 
شدم، نگاهم به این موضوع خیلی تغییر کرد. این آگاهی ذهن من را نسبت به خیلی 
از فعالیت هایی که در آینده انجام خواهد داد باز خواهد کرد. چون ما هم در کشورمان 
با نژادپرســتی و امپریالیسم در جنگ هستیم و سعی خواهیم کرد با استفاده از این 

موضوعات قدمی برای بیداری ملتمان برداریم.
گیلمار همچنین در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره واکنش غربگراها به هنرمندان 
ضدامپریالیست در آمریکای لاتین هم تصریح کرد: فشارها و محدودیت های زیادی از 

سوی شخصیت ها و نمایندگان این جریان علیه ما وجود دارد.
الیســیودنیلو روسو آمریم هم درباره غربگراها گفت: طبیعی است که وقتی این 
دیکتاتورها بر سر کار باشند و دولت را در اختیار داشته باشند، فشارها بر هنرمندان 

زیاد می شود.
سریال حادثه شاهچراغ به پیش تولید رسید

رئیس سیمافیلم درباره حادثه تروریستی شاهچراغ بیان کرد که مینی سریالی در 
این رابطه در حال پیش تولید است.

مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم و مستندساز در برنامه اخیر نقد سینما در 
شبکه چهار سیما گفت: سیمافیلم در دوران تحول به گونه تاریخی قبل از حضور من 
در این مؤسســه ورود کرده است و در حال حاضر کارهایی در دست تولید است. در 
حقیقت تنوع گونه ها در حوزه سریال  ســازی رخ داده و شاید بتوانم بگویم هم اکنون 

۱۱ یا ۱۲ کار در دست داریم.
وی تصریح کرد: ما از نقد منصفانه استقبال می کنیم و به دنبال این هستیم که 
برنامه ای شبیه »نقد سینما« با عنوان »نقد سریال« تولید کنیم که آثار خودمان را 

نقد کنیم.
رئیس مرکز ســیمافیلم در جواب به این ســؤال که ذائقه اش در مستند سازی 
به هدایت ســلیقه و ذائقه در سیمافیلم منجر شده اســت و آیا در آینده شاهد آثار 
تاریخی هستیم یا نه، گفت: شاید الان بخواهیم به یک واقعه دهه ۸۰ بپردازیم، کار 
تاریخی محسوب شود. ما به خیلی از اتفاقات روز توجه نمی کنیم. البته درباره حادثه 
تروریســتی شاهچراغ نیز مینی سریال و اثری ســینمایی قرار است تولید شود که 

هم اکنون در مرحله پیش تولید است.
آغاز نمایشگاه کتب تاریخ معاصر

دومین نمایشگاه تخصصی »کتب تاریخ معاصر« از روز گذشته آغاز به کار کرد.
دومین نمایشگاه تخصصی کتب تاریخ معاصر با شعار »تاریخ چراغ راه آینده« از 
روز شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲ به صورت مجازی و از طریق »سامانه خرید از کتابفروشی« 

آغاز به کار کرد. این نمایشگاه تا هشتم شهریور به کار خود ادامه خواهد داد.
۱۵۰۰ کتاب منتشرشــده از ســوی ۳۸۰ ناشر در ۱۰ســال اخیر، با تخفیف 

۲۵درصدی در این نمایشگاه عرضه می شود.
روایتی متفاوت از مهندسانی که

روی آب زندگی می کنند!
مجموعه مستند سه قسمتی زندگی روی آب تصویر متفاوتی از زندگی، تاش و 
زحمات مهندسان ایرانی که روی آب زندگی می کنند برای نخستین بار از رسانه ملی 
پخش می شود. این مجموعه به تهیه کنندگی سعید صفار و کارگردانی علی تک روستا 
تولید شبکه مستند سیما از یک شنبه ۲۹ مرداد ساعت ۲۰ برروی آنتن شبکه مستند 

رسانه ملی خواهد رفت.
علی تک روســتا کارگردان مجموعه مســتند زندگی روی آب، در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: این مجموعه پرتره چند تن از مهندسان و کارکنان سکوهای 
گازی پارس جنوبی است. ما در تهیه این مستند همراه این شخصیت ها شدیم و در 
گفت وگو با آنها به توان مهندسان ایرانی در شرایط تحریم ، مشکات دوری از خانواده 
برروی سکوها و ایجاد چالش ها و همچنین شرایط بحرانی و سخت کاری می پردازیم.
وی در باره ایده و انگیزه ســاخت این مستند اظهار داشت: انگیزه ام از تولید این 
مســتند به تصویر کشیدن تاش کارکنان سکوهای گازی پارس جنوبی بود، آنها با 
تمامی مشکات از قبیل دوری از خانواده در تاشند تا مردم با مشکات قطعی گاز در 
سراسر کشور مواجه نباشند، شرایط کار با وجود گازهای سمی روی سکوهای گازی 
نیز مخاطرات زیادی را برای آنها به وجود می آورد اما آنها به دلیل عشقی که به ایران 

و اسام دارند مصمم به کار خود ادامه می دهند.
ایــن کارگردان تلویزیون افزود: با توجه به این که این ســکوها در مرزهای آبی 
ایران و قطر در خلیج فارس قرار دارند می تواند یک لوکیشن جذاب برای مخاطبان 
باشــد، این مستند کاما تولیدی است و به هیچ وجه از فیلم های آرشیوی استفاده 
نشده است و برای نخستین بار و به گونه ای متفاوت زندگی کارکنان سکوهای نفتی 
در خلیج فارس را به تصویر کشــیده است که برای بیننده ها بسیار جذاب و دیدنی 

خواهد بود. 
کارگردان مجموعه زندگی روی آب، درخصوص روند تولید این مجموعه گفت: 
ســاخت این مجموعه مستند از بهمن سال ۱۴۰۱ آغاز و به مدت سه ماه ادامه پیدا 
کرد، این مســتند با همکاری شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت و گاز پارس در 

شبکه مستند رسانه ملی تولید شده است.
تمدید آیین بدرقه زائران اربعین

برگزاری نخســتین سوگواره آیینی شهر تهران با عنوان »محرم شهر« به مدت 
۳ روز تمدید شــد و این رویداد تا سوم شهریور در میدان آزادی تهران ادامه خواهد 

داشت.
با توجه به برگزاری آیین بدرقه زائران تهرانی به ســمت کربای معلی در ویژه 
برنامه »محرم شــهر« و استقبال شهروندان تهرانی از نخستین سوگواره آیینی شهر 

تهران، برگزاری این رویداد تا سوم شهریور تمدید شد.
آیین بدرقه زائران اربعین، روز جمعه ۳ شهریور با حضور خانواده های تهرانی به 
ویژه نوجوانان زائر از میدان آزادی تهران در قالب برنامه »محرم شهر« برگزار می شود. 
فعالیت بخش های مختلف فعال در محرم شهر از جمله غرفه صدور و تمدید گذرنامه 

نیز تا سوم شهریور ادامه خواهد داشت.
حضور تهرانی ها در رویداد »محرم شــهر«، هر شب به بیش از چند ده هزار نفر 

رسیده است.
پیش از این زمان پایان »محرم شــهر« ۳۱ مردادماه اعام شده بود اما با توجه 
به تمدید صورت گرفته نخستین سوگواره آیینی شهر تهران تا ۳ شهریورماه پذیرای 

عموم شهروندان است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در »اولین اجلاسیه ملی مردمی  سازی دولت«:

برای همه تصمیمات پیوست مردمی  سازی تهیه شود

شاه چمدان به دست !
اگر در صفحه جســتجوی گوگل در اینترنت عبارت suitcase king ) شاه چمدان به دست ( را وارد کنید، 
 اولین صفحه ای که باز می شــود درباره محمد رضا پهلوی اســت و در شــرح آن آمده اســت محمد رضا پهلوی

پادشاه ایران با لقب » شاه چمدان به دست « شناخته می شود . او همیشه چمدان هایش بسته و آماده فرار بود!
پس از گذشت ۷۰ سال از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، هنوز اسناد رسمی آن از سوی آمریکا و انگلیس یعنی 
دو متهم اصلی اجرای آن انتشار نیافته است. خاطرات کرمیت روزولت و کریستوفر مونتاگ وودهاوس، دو مقام 
مســئول آمریکایی و انگلیسی در کودتای ۲۸ مرداد، به ترتیب در سال های ۱۹۷۹ و ۱۹۸۲ منتشر شد. این دو 
کتاب در ایران بازتاب گســترده ای داشــت و این تصور را به وجود آورد که گویا ســرویس های اطاعاتی ایالات 

متحده و بریتانیا اسرار عملیات پنهان خود در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را آشکار ساخته اند! 
اما دو مأخذ فوق صرفاً خاطرات شــخصی دو مأمور اطاعاتی بازنشسته به شمار می رفتند نه اسناد رسمی. 
دولت بریتانیا، که تا دهه ۱۹۸۰ از اساس، منکر موجودیت سازمانی به نام اینتلیجنس سرویس )MI6( بود، در 

این زمینه هرگونه اتهامی را رد کرد.
ویلیام راجر لویس، نویسنده کتاب »مصدق، نفت و مشکات امپریالیسم بریتانیا« در این باره می نویسد:

»... انگلیسی ها بسیار سرّ نگه دارتر از آمریکایی ها بودند. تا قبل از انتشار کتاب وودهاوس هرگونه  اشاره ای به 
دخالت MI6 در کودتای ایران از محافل آمریکایی ناشی می گردید. روزولت در چاپ اول کتاب خود، که مجبور 
به جمع آوری نسخه های آن شد، کوشیده بود با این ادعا که توطئه از شرکت نفت انگلیس و ایران ریشه می گرفته 

است، بر مداخله دولت انگلیس سرپوش بگذارد...«
مهم ترین سند پس از اعلام سوختن اسناد 

در ماه مه ۱۹۹۷، مقامات CIA اعام کردند که تقریباً تمامی اســناد مهم ســیا درباره کودتای ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲ در اوایل دهه ۱۹6۰ معدوم شده است و چیزی برای انتشار وجود ندارد! پس از این اظهارنظر، مهم ترین 
سند آمریکایی که درباره کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ منتشر شد، تاریخچه عملیات کودتا نوشته دونالد ویلبر بود. 
این ســند را ظاهراً یکی از کارکنان پیشین ســیا در اختیار جیمز ریزن، کارشناس نیویورک تایمز در امور 
اطاعاتی قرار داد و نامبرده آن را در شــماره های ۱6  آوریل و ۱۸ ژوئن ۲۰۰۰ روزنامه فوق منتشــر کرد. سپس 

این سند در سایت نیویورک تایمز قرار گرفت.
اما طی این سال ها هرازچندگاهی اسنادی منتسب به کودتای ۲۸ مرداد از سوی محافلی وابسته یا در ارتباط 
با ماموران ســابق ســرویس های جاسوسی آمریکا و یا انگلیس منتشر شده که اغلب درواقع موضوع تازه ای را به 

آنچه قبا فاش شده بود، نیفزودند.
مردی که زیاد می دانست!

درواقع می توان گفت پس از دســتگیری ارتشبد سابق فردوست )یار گرمابه و گلستان محمدرضا و مخزن 
اسرار وی( و هراس از افشای نام و عنوان مخفی ترین عامل اجرای سیاست های استعماری امپراتوری روچیلدها، 
تمامی تاش کانون های اســتعماری و صهیونیســتی بر این قرار گرفت که به نوعی نقش شاپور جی ریپورتر در 
تاریخ معاصر ایران و کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ را پوشــانده و ردّ پای آنها را پاک کنند. جاسوســی که فراتر از 

سرویس های اطاعاتی آمریکا و انگلیس و اسرائیل، مامور مستقل امپراتوری صهیونی روچیلدها بود.
پیتر رایت کارمند ارشد MI۵ که نزدیکی ویژه ای با ویکتور روچیلد داشت ، در کتاب خاطراتش نوشته است:

»... در ســال ۱۹۵۸  هالیس )رئیس  وقت MI۵( مرا با مردی به نام ویکتور روچیلد آشنا کرد که با بسیاری 
از کارمندان رده بالا و به ویژه دیک وایت )رئیس  کل MI۵ و ســپس MI6( دوستی عمیق داشت. وی در زمان 
آشنایی با من ، بخش تحقیقاتی شرکت نفتی شل را اداره می کرد و بیش از ۳۰ آزمایشگاه مختلف را در سراسر 

جهان زیر کنترل خود داشت...«
رایت ادامه می دهد:

»... لرد ویکتور روچیلد با استفاده از دوستی اش با شاه ایران و اداره برخی از عوامل جاسوسی در خاورمیانه 
که آنها را برای دیک وایت )رئیس  کل MI6( و به طور شــخصی کنترل می کرد ، مانند ســر شــاپور ریپورتر که 
رل تعیین کننده ای در عملیات خاورمیانه ای MI6 در ســال های دهه ۱۹۵۰ داشت )اشاره به کودتای ۲۸ مرداد 

۱۳۳۲(، روابط خود را با دستگاه اطاعاتی انگلستان حفظ می کرد...«
کریســتوفر مونتاگ وودهاوس ، مسئول عملیات چکمه )بخش انگلیســی کودتا( در MI6 که در سال های 
۱۹۵۲-۱۹۵۱ در تهران بود و بعدها رئیس انســتیتوی سلطنتی امور بین المللی ، نماینده مجلس عوام از حزب 

محافظه کار و رئیس موسسه انتشاراتی پنگوئن شد ، نیز در خاطراتش می نویسد:
»... رابین زینر )مامور MI6 در ایران( همچنین یک پارســی اهل بمبئی را که همشاگردی شاه بود ، به من 
معرفی کرد ، اگرچه در آن موقع او آدم مهمی نبود ولی بعدها به واســطه خدماتی که برای ما انجام داد ، به لقب 
ســر شاپور ریپورتر مفتخر شد...« )خدمات شاپور ریپورتر همان حضور موثر و تعیین کننده وی در کودتای ۲۸ 

مرداد است!(
در تاریخ ۲۵ مارس ۱۹۷۹ برابر ۵ فروردین ۱۳۵۸ بود که نشریه انگلیسی ساندی تلگراف طی مقاله مفصلی 
برخی از ابعاد فعالیت های شــاپور ریپورتر را افشــاکرد. این مقاله ضمن اشاره به سوابق ریپورتر در حکومت شاه 
که به عنوان »رایزن عالی مقام شــاه ایران« حضور داشته اســت ، از نقش وی در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ، پرده 

برداشت. نشریه ساندی تلگراف نوشت:
»... او)شــاپور ریپورتر( کسی است که روابط و همکاری نزدیک با سازمان های جاسوسی انگلستان و آمریکا 
داشــته و از جمله عملیات او ، نقش مستقیم در کودتای سال ۱۹۵۳ )۱۳۳۲( و بازگردانیدن شاه به تاج و تخت 
می باشــد... او در همان زمان همکاری نزدیک خود را با ســازمان سیا آغاز کرد و مستقیما با عوامل این سازمان 
وارد مذاکره شــد تا کودتایی را که در اثر آن شــاه به قدرت بازگشــت )یعنی همان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲( 

سازماندهی کند...«
اشــاره نشریه ساندی تلگراف به نقش فراسازمانی شــاپور ریپورتر که زمانی در MI6 است و زمان دیگر در 
CIA ، خود گویای ارتباطات نزدیک اطاعاتی/ امنیتی وی با کانون های جهانی صهیونیســم بود که لرد ویکتور 
روچیلد در رأس آنها قرار می گرفت و همچنان که پیش از این نیز گفته شد با سر شاپور ریپورتر رابطه نزدیکی 

داشت.
رابط ارشد بریتانیا و آمریکا 

اما ســند قاطع دیگری با طبقه بندی »به کلی سرّی« )Top Secret( درباره شاپور ریپورتر وجود دارد که 
نشــان می دهد وی رسماً از سوی سرویس اطاعاتی بریتانیا )MI6( برای جان اف. کندی، رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا )اندکی پس از پیروزی کندی در انتخابات نوامبر ۱۹6۰/ آبان ۱۳۳۹ و قبل از مراســم ســوگند 
خوردن و انتقال رسمی منصب ریاست جمهوری ۲۰ ژانویه ۱۹6۱( نگاشته است. بنابراین، سند بی تاریخ فوق به 
حوالی آذرماه ۱۳۳۹ تعلق دارد. در اینجا تنها به یک نکته مهم مندرج در آن اشــاره می شود که به نقش شاپور 

در کودتای ۲۸ مرداد مربوط است.
شاپور گزارش خود را چنین آغاز می کند:

»... با کمال تواضع به عرض می رسانم مایه افتخار بزرگی است که از من خواسته شده تا از سوی سرویسم 
گزارش حاضر را درباره شاه به استحضار مقام آینده ریاست جمهوری برسانم.

نظرات من ]درباره شــاه[ براساس بیش از ۱۵ ســال تجربه رابطه شخصی با شاه به عنوان افسر رابط دارای 
اســتوارنامه دائم از سوی سرویسم با شخص او و نیز بر بنیاد مشاهدات شخصی ام از سیر وقایع در ایران از زمان 

جنگ ]دوّم جهانی[ به عنوان افسر سرویسم شکل گرفته و بر این پایه مبتنی است.« 
عبارات فوق نشــان می دهد که شــاپور تا اواخر سال ۱۳۳۹ به مدت ۱۵ سال افسر رابط سرویس اطاعاتی 
بریتانیا با شــاه بود. درواقع، این مأموریت از ژوئن ۱۹۴۷/ تیر ۱۳۲6 و با بازگشت شاپور از هنگ کنگ آغاز شد. 

شاپور در صفحه دوّم معرفی خود را این گونه ادامه می دهد:
»...من در مقام کسی که در این دوران آشفته رئیس عملیات و افسر عملیاتی سرویسم در ایران بودم، القائاتی 
را که از آن زمان تاکنون از سوی برخی افراد »مطلع« عنوان می شود که گویا تنها »عملیات چکمه« بود که قدرت 
را از چنگ مصدق و همپالگی های کمونیست او خارج نمود، به شدت تکذیب می کنم. آنچه ما کردیم تنها فشردن 
ماشــه احساسات مردم به پادشاه شان بود که به آن پیروزی همه جانبه انجامید. این اقدام بر بنیاد هیچ احساس 
دگرخواهانه دیگر شــدنی نبود. در آن صورت، چنان که می دانیم و برای آینده ای قابل پیش بینی، فقدان ایرانی 
مستقل برای غرب فاجعه آفرین بود. همچنین باید متذکر شوم که آشفته بازار ایران دستپخت خود ما بود؛ اشراف 
نفتی لندن از دیدن تحولات زمانه کور بودند و برخی آقایان محترم در وزارت امور خارجه ]آمریکا[ سبکســرانه 
راه بازی با »ناسیونالیســت ها« و جبهه آنها را برگزیده بودند! کاردار بریتانیا ]در تهران[، که »محبوب« مصدق 
بود، نظرات لاقیدانه خود را در زمینه گرایش های دموکراسی و لیبرالیسم در ایران داشت!  این دخالت های بیجا، 
ناخواســته و تحریک کننده راه اصاحات واقعی را مسدود ساخته و راه آنارشیست ها، عوام فریبان و »روشنفکران 

کافه نشین« را هموار نموده بود...«
مدال شوالیه؛ مهر قاطع ملکه انگلیس

اما در ۱۱ نوامبر ۱۹6۹/ ۱۹ آبان ۱۳۴۸ نشان طریقت امپراتوری بریتانیا )OBE( در کاخ باکینگهام به شاپور 
ریپورتر اعطا شد بی آنکه جنجالی در پیرامون آن برانگیخته شود؛ و در ۲۰ مارس ۱۹۷۳/ ۲۹ اسفند ۱۳۵۱ شاپور 

نشان شهسوار فرمانده طریقت امپراتوری بریتانیا )KBE( را از ملکه الیزابت دوّم دریافت داشت.
چپمن پینچر، روزنامه نگار سرشــناس و دوست مشترک لرد ویکتور روچیلد و شاپور ریپورتر که خود قباً 
عضو MI۵ بود، این حادثه را پوشش خبری گسترده داد و مقاله او در دیلی  اکسپرس شهرت فراوان برای شاپور 

به ارمغان آورد. وی نوشت:
»... او در زمان جنگ ]جهانی دوّم[ متخصص جنگ روانی ارتش بریتانیا در هند بود. در جریان بحران نفتی 
ایران در اوایل دهه ۱۹۵۰، زمانی که محمد مصدق منافع نفتی بریتانیا در ایران را ملیّ کرد و روابط دیپلماتیک 
]دو کشور[ به وخامت گرایید، به عنوان مشاور سیاسی در سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران خدمت می کرد! 
از آن زمان او به یکی از خارق العاده ترین شــخصیت های بین المللی بدل شــده که در عالی ترین سطوح فعالیت 

می کنند ولی شخصاً ترجیح می دهند در سایه باشند...« 
به این مناســبت، ســر دیک وایت، رئیــس نامدار MI۵ و MI6 کــه پیتر رایت او را »بزرگ ترین افســر 
ضدجاسوسی قرن بیستم« و گرانت او را »برجسته ترین افسر ضداطاعاتی بریتانیا در دوران پس از جنگ جهانی 

دوّم« خواندند ، در نامه تبریک خود )مورخ اوّل ژانویه ۱۹۷۳( به شاپور ریپورتر چنین نوشت:
»...شاپور عزیزم

... من برای همکاری مان ارج فراوان قائلم و نســبت به ارزش ایثار عظیم و ثبات قدم تو، در طول سال هایی 
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان که در امور بزرگ و خاموش خدمت کرده ای، واقف هستم...« 

به جای دشنام، عملکردها را تحلیل
و برای حفظ دما و اصلاح دعا کنید

امام علی)ع(: »من خوش ندارم که شــما دشنام دهنده باشید، ولی اگر کردارشان را 
توصیف و حالات آنان را بازگو می کردید، به ســخن راست نزدیک تر و عذرپذیرتر بود. 
خوب بود به جای دشــنام آنان می گفتید: خدایا! خون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و 
آنان اصلاح فرما و آنان را از گمراهی به  راه راست هدایت کن تا آنان که جاهلند، حق 

را بشناسند و آنان که با حق می ستیزند، پشیمان شده به حق بازگردند.«
نهج البلاغه- خطبه ۲۰۶

پای درس علی)ع(

هفتادمین سالگرد کودتای ۲8 مرداد ۱33۲

رهبر معظم انقلاب: خدایا تو می دانی که فرزندان این سرزمین 
برای عزت دین تو به شهادت می رسند و با لبی خندان و دلی 

پر از شوق و امید به جوار رحمت تو بال و پر می کشند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فتنه 
زرد با توئیت و فالوور بیشتر می خواهد بر استدلال 

و حرف حق غلبه کند.
سعید جلیلی، نماینده رهبر انقاب در شورای عالی 
امنیت ملی در جمع دانشجویان حاضر در طرح ولایت 
دانشگاه شــهید بهشتی خواستار شناخت صحنه فتنه 
زرد شد و با تحلیل اهمیت مردم سالاری دینی در برابر 
طراحی صد ســاله دیگران برای این منطقه، از اهمیت 

نقش آفرینی فعالانه در انتخابات مجلس سخن گفت.
نماینده رهبر انقاب در شورای عالی امنیت ملی، 
شناخت صحنه و میدان را لازمه کار فرهنگی تمیز عنوان 
کرد و اظهار داشت: اگر می خواهید افسر این جنگ نرم 
باشــید باید میدان را بشناسید. کســی در این میدان 
پیروز است که صحنه را او تعریف کند وگرنه حرکت او 
منفعانه خواهد بود. کسی موفق خواهد بود که میدان 
را بشناسد. هم میدان را باید شناخت، هم باید دانست 
طرف مقابل چگونــه می خواهد صحنه را تعریف کند. 
برای اینکه در میدان بتوانید حرکت درست داشته باشید 
باید بتوانید از آنچه می خواهد پیش بیاید پیشی بگیرید 
وگرنه عقب خواهید ماند، وگرنه او خواهد آمد و صحنه 
را تعریف خواهد کرد. اما چه کنیم تا وقتی وارد میدان 
شدیم منفعل نشویم؟ چگونه می توان میدان را شناخت؟

وی افزود: بعد از فتنه هشتاد و هشت، زیاد پرسیده 
می شد که فتنه بعد چیست؟ در جاهلیت که شریعتی 
نبود، حقیقتی نبود، استدلالی نبود، منطقی نبود، مبنای 
حکم دادن این بود که چه کسی زودتر می توانست هجو 
کند، یک شعر خوب بگوید، دیگری را منکوب کند. فتنه 
زرد با توئیت و فالوور بیشــتر می خواهد بر اســتدلال 
و حرف حق غلبه کند. این شــکل جاهلی بود، شــکل 
مدرن آن می شود اینکه در جامعه شما استدلال جایگاه 
نداشــته باشد، منطق جایگاه نداشــته باشد، حقیقت 
جایگاهی نداشــته باشد، بلکه اگر کسی زودتر توانست 
یک توئیت بزند، طرف مقابلش را هجو کند، یا توانست 
زودتر فالوور جمع کند، یا اگر کسی بر این مبنا توانست 
بیشــتر به اصطاح لایک بگیرد، بتواند غلبه پیدا کند؛ 
یعنی مناسبات درون جامعه شما به جای آنکه بر مبنای 
حق تعریف شود، بشود چه کسی فالوورش بیشتر شد. 
اگر این مناسبات غلبه پیدا کرد، می شود همان میدانی 

که باید شناخت.
جلیلــی در ادامه گفت: اگر شــما این جا میدان را 
خوب تشخیص ندهید، آن موقع خود شما هم می گویید 
»او توئیت زد، یکی هم من می زنم«، »او هجو کرد، یک 
هجو هم من می کنم«، مقهور بازی او می شوید، در حالی 
که تمایز شما این نیست، امتیاز شما این نیست. امتیاز 

شما آن حقیقت است، امتیاز شما دفاع از حق است. اینکه 
می گوییم میدان را باید شــناخت، یکی از جنبه هایش 
همین اســت. اگر شما فعال باشید، اما در یک مسیر و 
میدانی فعال باشید که او تعریف می کند، یعنی صبح تا 
شب در گوشی بنشینیم بگوییم این و آنچه گفتند، آن 
وقت می بینید فضای کشور می رود به سمت مسائل به 
اصطاح زرد. فتنه زرد این اســت؛ یعنی در یک جامعه 
به جای آنکه مبنا اســتدلال و حقیقت باشد و عمق در 
مسائل خریدار داشته باشد، یک سطحی از ابتذال رونق 
داشته باشد؛ یک سطحی از حرف هایی که شاید ظاهر 
خوبی داشــته باشــند، اما عمق ندارند. این جاست این 
اردوها اهمیت پیدا می کند تا شما آن عمق را پیدا کنید، 
آن مبنا را پیدا کنید تا بعد بر این مبنا بتوانید به میان 

میدان بیایید و امتیازتان را به رخ بکشید.
تسلط به حرف های دقیق و عمیق

یکی از امتیازهای دانشجوی جوان حزب اللهی 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان این 
نکته که باید دید حق چیست، بیان کرد: هر چقدر این 
مفاهیم عالی را بتوانید با جاذبه های هنری به رخ بکشید، 
موضع قوی تری خواهید داشت. اعجاز قرآن همین بود که 
مفاهیم عمیق را به بهترین باغت، به بهترین فصاحت 
بیان می کرد. امروز هم اگر ما می خواهیم از  اندیشه دینی 

دفــاع کنیم باید مفاهیم آن را با قدرت به میان میدان 
بیاوریم و برای آن با بهترین شــکل از ابزارهای هنری، 
از زبان شعر، از زبان سینما، از زبان هنر استفاده کنیم. 
این می شود همان حضور در میدان، ولی میدانی که به 
آن عمق بخشــیده اید و در سطح نمانده اید، این جاست 

که تازه امتیازات خود را باید به رخ بکشید.
نماینده رهبر انقاب در شــورای عالی امنیت ملی، 
یکی از امتیازهای دانشجوی جوان حزب اللهی متدین را 
تسلط به حرف های دقیق و عمیق در موضوعات مختلف 
دانســت و اظهار داشت: مگر می شود با عمقی صرفاً در 
حد یک جمله مســیر روند یک کشور را تعیین کرد؟ 
نــه اینکه اگر کل حرفش را در مورد یک موضوع جمع 
کنند در حد یک توئیت بماند و نتواند یک جمله بیشتر 
حرف داشته باشد. اخیراً فردی صحبت می کرد، تا یک 
جمله بیشتر از او سؤال می کردند می گفت »آن را دیگر 
من نمی دانم، دیگر بلد نیستم!«. مگر می شود با عمقی 
صرفاً در حد یک جمله مسیر روند یک کشور را تعیین 
کرد؟ این اردو یک آمادگی اســت برای عمق بخشیدن 
به موضوعات تا موقع حضور در صحنه دانشگاه و جامعه 
معلوم شود این دانشجو در این گونه مباحث حرف جدی 
دارد، برنامه دارد، هدفمند کار می کند، امتیازات خودش 

را می شناسد، تمایزات خودش را می شناسد.

سعید جلیلی: »فتنه زرد« با توئیت و فالوور بیشتر می خواهد بر استدلال و حرف حق غلبه كند

رئیس  سازمان صنایع الکترونیک ایران گفت: 
امروز قادریم در     فضای ۱۲۰۰ کیلومتری خارج از 
آســمان ایران هر پرنده و جنگنده ای را کشف و 

شناسایی کنیم که یک توان بی نظیر است.
امیــر دریادار رســتگاری، رئیس  ســازمان صنایع 
الکترونیک ایران گفــت: طراحی و تولید محصولات در 
حوزه های موشکی، بالستیک و کروز، پدافند و رزم هوایی، 
رزم دریایی و زمینی و حوزه های ســایبر و الکترونیک، 
حوزه هــای فضایی، دفاع بیولوژیک و جنگ شــناختی 
توانســته اســت ضمن پاســخگویی به تهدیدات حال 
و آینده بــا ســرریز دانــش و فناوری ها عامل ارتقای 
دانش فنی و توســعه قابلیت های علمی و فن آورانه در 
جهت کمک به رشــد دیگر بخش های کشــور با تاکید 

بر توسعه ظرفیت های دانش بنیان باشد.
امیر دریادار رســتگاری با بیان اینکــه در صنایع 
موشــکی به قابلیت های شگفت و خیره کننده ای دست 
یافتیــم، تصریح کرد: این قابلیت هــا موجبات دلگرمی 
دوســتان نظــام مقدس جمهــوری اســامی ایران و 
موجب وحشت و نگرانی این سرزمینی شده ایم. طراحی 
و تولید موشک های بالستیک زمین به زمین نقطه زن با 
برد ۲ هزار کیلومتر و طراحی و تولید موشــک کروز با 
برد هزار کیلومتر و ساخت انواع موشک های ضدهوایی 
در بردهای و ارتفاع های پســت، متوسط و بلند از جمله 

این دستاوردهاست.
رئیس  ســازمان صنایع الکترونیک ایران ادامه داد: 
۲ ســال پیش جلــوه ای از این قابلیت هــا را در خلیج 
همیشه  فارس دیدیم که ســامانه موشکی سوم خرداد 
با یک موشــک، رادار گریزترین پهپاد استکبار جهانی را 

مورد اصابت قرار داد و به اعماق خلیج  فارس فرستاد که 
گوشه ای از توان نظامی و قدرت امروز سازمان هوافضای 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در طراحی و 

تولید قدرت مند و اطمینان بخش برای کشور است.
وی با  اشاره به پیشرفت های چشمگیر و خیره کننده 
صنعــت هوایی گفت: طراحی و تولید انــواع پرنده ها و 
دستیابی به ساخت جنگنده کوثر )که در سال گذشته 
ایــن جنگنــده در رژه هوایی تهران به پــرواز درآمد و 
مستشــاران نظامی و دیپلمات هــای خارجی مانور این 
جنگنده را دیدند و تحسین آنها را برانگیخت( ایران را در 

زمره تولیدکنندگان جنگنده در دنیا مطرح کرد.
امروز همه نیازهای بالگردی کشور

در دسترس ماست
امیر دریادار رستگاری افزود: در حوزه بالگردی همه 
نیازهای بالگردی کشور با تاش سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع، اعم از بالگردهای هجومی، نفربر و پشتیبانی 
امروز در دسترس ماست. در حوزه پهپادی و پرنده های 
بدون سرنشین به توانمندی طراحی و تولید پهپاد گشت 
و شناسایی و هجومی آفندی دست پیدا کردیم که قادرند 
با بمب های هوشمند نقطه زن هر نقطه از خاک دشمن 
را مــورد هدف قرار دهند. مدیرعامل صنایع الکترونیک 
ایران ادامــه داد: در حمله هایی که بــه لانه داعش در 
خاک سوریه و عراق انجام شد، پهپادهای سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع در تمامی لحظات حمات موشکی در 
بالای صحنه حضور داشتند و اطاعات دقیق دشمن را به 
کشور عزیزمان مخابره می کردند و این دست بلند وزارت 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است.
معاون وزیر دفاع در بخش دیگری از ســخنانش با 

بیان اینکه در صنعت دریایی و طراحی و ســاخت انواع 
شناورهای ســطحی، زیرسطحی و تندرو به خودکفایی 
کامل رسیدیم، گفت: ناوشکن های کاس موج، ناوهای 
موشک انداز کاس سپه، هواناوها و انواع شناورهای تندرو 
با ســرعت ۱۳۰ کیلومتر با قابلیت حمل موشــک های 
ســطح به ســطح از جمله نمونه های تولیدات سازمان 

صنایع دریایی وزارت دفاع به شمار می روند.
امیر دریادار رستگاری با  اشــاره به تولید ناوشکن 
تمــام ایرانی دنا اضافه کرد: این ناوشــکن پارســال به 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران تحویل 
داده شد و توانست ظرف ۷ ماه با طی 6۵ هزار کیلومتر 
دریایی دور دنیا را طی کند و افتخاری برای نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران باشد و پرچم ما را در ۳ اقیانوس 

به اهتزاز درآورد.
مدیرعامل صنایع الکترونیک ایــران با ذکر اینکه 
دستاوردهای بزرگی در عرصه تســلیحات رزم زمینی 
داشــتیم، ادامه داد: تولید  تانک پیشرفته کرار ما را در 
زمــره تولیدکنندگان ادوات زرهــی و  تانک وارد کرد و 
سامانه آتش کرار می تواند هدف متحرک را در فاصله ای 
بیشــتر از برد  تانک های تی نود روسی هدف قرار دهد. 
همچنین انواع خودروهای زرهی، تاکتیکی، دوزیست و 
نفربر، انواع تســلیحات توپخانه ای ســبک و سنگین و 
انواع تسلیحات اجتماعی و انفرادی و ساخت بمب های 
هوشــمند امروز به دســت متخصصین سازمان صنایع 

وزارت دفاع رقم خورده است.
امیر دریادار رســتگاری یادآور شــد: امروز در رزم 
زمینی هیچ ادوات انفــرادی، توپخانه ای و زرهی وجود 
ندارد که از خارج از کشور وارد شود و امروز زنجیره های 

تولید با تاش فرزندان شــما در سازمان صنایع دفاع در 
دست طراحی و تولید است.

ماهواره طلوع ۳ تا پایان امسال
 در مدار زمین قرار می گیرد

مدیرعامل صنایــع الکترونیک ایران با  اشــاره به 
دســتاوردهای شــرکت صنایع الکترونیک وزارت دفاع 
گفت: این شــرکت در همه ســکوها اعــم از فضایی، 
هوایــی، دریایی و زمینــی تمامی ســامانه های حوزه 
الکترونیک، میکروالکترونیک و الکترومغناطیس توسط 
دانشمندان و متخصصان صنایع الکترونیک ایران طراحی 
و تولید می شود که طراحی و ساخت انواع رادارها از آن 

جمله است.
امیــر دریادار رســتگاری افــزود: امروز قادریم در 
هر  ایران  آســمان  فضای ۱۲۰۰ کیلومتری خــارج از 
پرنده و جنگنده ای را کشــف و شناسایی کنیم که یک 
توان بی نظیر اســت. در ضمن قادریــم از فاصله ۵۰۰ 
کیلومتر خارج از مرز هوایی هر پرنده ای را در ســامانه 
هدایت آتش رهگیری کنیــم و در نهایت فاصله ۳۰۰ 
کیلومتری با موشک های ضدهوایی ساخت وزارت دفاع 

این پرنده های مهاجم را منهدم کنیم.
معــاون وزیر دفاع با بیان اینکــه امروز درگیر یک 
جنگ خاموش با دشــمن استکباری هستیم، ادامه داد: 
ســاخت انواع رادارهای هدایت آتش و انواع سامانه های 
جنــگ الکترونیکی از جملــه دســتاوردهای صنایع 
الکترونیک وزارت دفاع است و شبانه روزی همه سرحدات 
هوایی را پایش می کنیم. انواع دوربین دید در روز و دید 
در شب و انواع ماهواره ها به دست متخصصین در صنایع 

الکترونیک ایران در دست ساخت است.

امیر رستگاری: در فضای ۱۲۰۰ كیلومتری خارج از آسمان ایران می توانیم هر پرنده و جنگنده ای را كشف و شناسایی كنیم

رئیس جمهور گفــت: برای هر تصمیمی یک 
پیوست مردمی کردن کارها تهیه شود تا معلوم 
باشــد مردم چگونه می توانند در آن نقش ایفا 
کنند. همچنین تلاش کنید نظام مســائل را در 

دستگاه های مرتبط تعریف کنید.
دکتر ســید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر شنبه 
در »اولین اجاســیه ملی مردمی  سازی دولت« ضمن 
قدردانی از برگزارکنندگان این مراســم و با  اشــاره به 
گزارش های ارائه شــده از اقدامات و دســتاوردها گفت: 
قدردان این اقدامات هستیم، اما نباید به اینها قانع شد، 

بلکه باید به دنبال انجام کاری تحولی بود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مردم آمادگی دارند 
در عرصه های مختلف اقتصادی، تولیدی، سرمایه گذاری 
و دیگــر عرصه های اجتماعــی و فرهنگی نقش آفرینی 
کننــد. فراهم کردن زمینه حضــور و فعالیت مردم در 
عرصه های مختلف بســیار اهمیت دارد و اگر این زمینه 
فراهم شــود، نیروهای مردمی می توانند عاوه بر عرصه 
اقتصــادی در عرصه های اجتماعــی و از جمله کاهش 
آسیب های اجتماعی مثل طاق، اعتیاد ، حاشیه نشینی، 
مفاسد اجتماعی و اخاقی نیز نقش موثری داشته باشند.

دکتر رئیســی با بیــان اینکه مــردم همچنین در 
حوزه هــای فرهنگی نیز می توانند بســیار اثرگذار عمل 
کنند، تصریح کرد: در کنار موسسات فرهنگی و اجتماعی، 
مســاجد و هیئت ها به عنــوان دو کانــون مردم محور، 
ظرفیت های بسیار زیادی در این زمینه دارند و به نوعی 
پشتوانه امنیت ملی جمهوری اسامی هستند. مساجد و 
هیئات عاوه بر نقش معرفت افزایی، می توانند کارکردهای 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی موثری نیز داشته باشند. 
وی همچنین به گســترش فعالیت موسســات مردمی 
دانش بنیان در کشور  اشــاره کرد و گفت: این موسسات 
امروز با هدایت رهبر معظم انقاب و میدان دادن از سوی 
دولت کارکرد بســیار اثربخشی داشته اند. در حالی که تا 
قبــل از این دولت وزارت نفت با کمتر از ۱۰۰ شــرکت 
دانش بنیان همکاری داشت، در دولت سیزدهم تعداد این 

شرکت ها حداقل به ۵۰۰ شرکت افزایش یافته است.
با کمک گروه های مردمی جهادی

 آبرسانی به ۳ هزار و 500 روستا 
از مجموع 10 هزار روستای هدفگذاری شده

 به سرانجام رسیده است
دکتر رئیسی به گسترش فعالیت گروه های مردمی 
جهادی، به ویژه در خدمت رســانی به مناطق روستایی 
و محروم نیز  اشــاره کرد و افــزود: با کمک این گروه ها، 
آبرســانی به ۳ هزار و ۵۰۰ روســتا از مجموع ۱۰ هزار 
روستای هدفگذاری شده به ســرانجام رسیده است؛ با 

شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد.
کشف بسیاری از توطئه های معاندین و ضدانقلاب

توسط مردم انجام می شود
رئیس جمهور همچنین اظهار داشت: امروز بیشترین 
گزارش هــا از اقدامات ضدانقاب، معاندین و مخالفین و 
کســانی که می خواهند توطئه کنند، از سوی مردم به 
سیســتم اطاعاتی ارائه و کشف بســیاری از توطئه ها 
توسط مردم انجام می شــود. دیروز امام راحل فرمودند 
ارتش ۳6 میلیونی و امروز باید گفت مردم در سراســر 
کشور نســبت به امنیت در جامعه احساس مسئولیت 
می کنند. دکتر رئیسی با  اشاره به گزارش های مردمی در 
زمینه سامت اداری تصریح کرد: دستگاه های اطاعاتی، 
حراســت ها و هیئت های تخلفات نیز در زمینه مقابله با 
تخلفات فعال هســتند، اما نیروهای مخلص اداری نیز 
وقتی مصادیق رشــوه، فســاد و پارتی بازی را مشاهده 
می کنند نســبت به آنها حساس هســتند و بیشترین 
ســامت اداری ما مرهون احساس مسئولیت نیروهای 

کارآمد، مخلص و حزب اللهی است.
رئیس جمهور بیان داشــت: نقش مــردم در حوزه 

بهداشت نیز بسیار اهمیت دارد و در همین دوران شیوع 
کرونــا با هدایت رهبر معظم انقاب، مردم نقش آفرینی 
درخشانی در کمک مؤمنانه داشتند. برخاف کشورهای 
مدعی توســعه یافتگی که مردم آنها فروشگاه ها را غارت 
کردند، در جمهوری اســامی شاهد تبدیل همه مراکز 

عمومی به کانون کمک های مومنانه بودیم.
دکتر رئیســی خاطرنشــان کرد: در روزهای آغاز 
فعالیت دولــت مردمــی روزی ۷۰۰ خانــواده داغدار 
می شــدند، لذا دولت همه تاش خود را برای تغییر این 
وضعیت به کار گرفت، اما آنچه توانست به مردم آرامش 
عمیق بدهد، حضور خود مردم و کمک های مؤمنانه بود. 
به همه همــکاران دولت تاکید کرده ام که در کنار خود 
جمع های نخبگانی از متخصصین و مردم داشته باشید، 

چرا که وجود جمع های نخبگانی بسیار اهمیت دارد.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر اهمیت تعاونی ها 
گفت: بخش هــای تعاونی و خصوصــی در کنار بخش 
دولتی نقش بسیار مهم و موثری در اقتصاد دارند. دولت 
باید از تصدی گری خود در اقتصاد کاسته و نقش نظارتی 
خــود را افزایش دهد. دکتر رئیســی با بیان اینکه اصل 
سیاست خصوصی  سازی سیاســتی قابل دفاع است اما 
برخی خصوصی  ســازی ها در کشــور صورت گرفت که 
به شــکل صحیح انجام نشد و باعث ناراحتی مردم شد، 
افزود: مردم انتظار داشتند با خصوصی  سازی ها کار، تولید 
و  اشــتغال رونق بگیرد، اما برعکس شد. رئیس جمهور 
همچنین به حماســه باشکوه اربعین حسینی )ع(  اشاره 
کرد و اظهار داشــت: معتقدم همه دســتگاه ها باید به 
برگزاری این حماسه کمک کنند، اما نقش اصلی را باید 
مردم و موکب داران، چه عراقی و چه ایرانی داشته باشند.
وی تأکیــد کرد: برای هر تصمیمی یک پیوســت 
مردمی کردن کارها تهیه شــود تا معلوم باشــد مردم 
چگونه می توانند در آن نقش ایفا کنند. همچنین تاش 

کنید نظام مسائل را در دستگاه های مرتبط تعریف کنید.
بیشترین سلامت اداری ما

 مرهون احساس مسئولیت نیروهای کارآمد، مخلص
 و حزب اللهی است

دکتر رئیســی با  اشــاره به گزارش های مردمی در 
زمینه ســامت اداری، خاطرنشــان کرد: دستگاه های 
اطاعاتی، حراست ها و هیئت های تخلفات نیز در زمینه 
مقابله با تخلفات فعال هستند، اما نیروهای مخلص اداری 
نیز وقتی مصادیق رشوه، فساد و پارتی بازی را مشاهده 
می کنند نســبت به آنها حساس هســتند و بیشترین 
ســامت اداری ما مرهون احساس مسئولیت نیروهای 

کارآمد، مخلص و حزب اللهی است.
رئیس جمهور گفت: نقش مردم در حوزه بهداشت 
نیز بسیار اهمیت دارد و در همین دوران شیوع کرونا با 
هدایت رهبر معظم انقاب، مردم نقش آفرینی درخشانی 
در کمک مؤمنانه داشــتند. برخاف کشورهای مدعی 
توسعه یافتگی که مردم آنها فروشگاه ها را غارت کردند، 
در جمهوری اسامی شاهد تبدیل همه مراکز عمومی به 

کانون کمک های مومنانه بودیم.
دکتر رئیســی خاطرنشــان کرد: در روزهای آغاز 
فعالیت دولــت مردمــی روزی ۷۰۰ خانــواده داغدار 
می شــدند، لذا دولت همه تاش خود را برای تغییر این 
وضعیت به کار گرفت، اما آنچه توانست به مردم آرامش 
عمیق بدهد، حضور خود مردم و کمک های مؤمنانه بود. 
به همه همــکاران دولت تاکید کرده ام که در کنار خود 
جمع های نخبگانی از متخصصین و مردم داشته باشید، 

چرا که وجود جمع های نخبگانی بسیار اهمیت دارد.
رئیس جمهور در ادامه همچنین با تاکید بر اهمیت 
تعاونی ها اظهار داشت: بخش های تعاونی و خصوصی در 
کنار بخش دولتی نقش بسیار مهم و موثری در اقتصاد 
دارند. دولت باید از تصدی گری خود در اقتصاد کاسته و 

نقش نظارتی خود را افزایش دهد.
دکتــر رئیســی بــا بیــان اینکه اصل سیاســت 
خصوصی  ســازی سیاستی قابل دفاع اســت اما برخی 
خصوصی  ســازی ها در کشور صورت گرفت که به شکل 
صحیح انجام نشد و باعث ناراحتی مردم شد، افزود: مردم 
انتظار داشتند با خصوصی  سازی ها کار، تولید و  اشتغال 
رونق بگیرد، اما برعکس شد و این به خاطر این بود که در 

بعضی از موارد درست عمل نشد.
نیروهای حزب اللهی، انقلابی، اهل اقدام و عمل

باید تقویت شوند
رئیس جمهور بیان داشــت: نیروهــای حزب اللهی، 
انقابی، اهل اقدام و عمل باید تقویت شــوند. اگر افرادی 
از بیرون فشار می آورند خیلی مهم است که مدیر بالاتر 
در مقابل این فشــارها ایســتادگی کند تا کسی در امور 
دخالت نکند. قبا هم گفتــه ام توصیه و ارائه نظرات به 
مدیران دولتی  اشــکالی ندارد، اما مسئولیت با مسئولین 
دولتی و مدیران دستگاه هاســت و اجازه ندهند فشارها 
بر آنها تأثیر بگذارد و نیروهای کارآمد ما زیر ســؤال قرار 
بگیرند یا پشــت آنها خالی شود؛ ما از نیروی کارآمدمان 
تا آخر حمایت می کنیم. دکتر رئیسی از سازمان اداری و 
استخدامی و رئیس  آن خواست که زمینه میدان دادن به 
نیروهای مردمی و انقابی در سازمان ها و ادارات را تکمیل 
کنند و الا به صرف گفتن کارها مردمی نمی شود. حتما 
باید ســازوکار برای میدان دادن به مردم به نحوی آماده 
شود که همه دستگاه ها مردم را در کنار و همراه خودشان 
ببینند و مردم هم احساس کنند که این دستگاه همراه 

با آنها کار را پیش می برد؛ این رمز موفقیت دولت است.
وی ضمن قدردانی از اقدامات انجام شــده با تاکید 
بر اینکه مدیران و مسئولان دستگاه ها در جهت مردمی 
کــردن کارها باید یــک حرکت تحولی انجــام دهند، 
اظهار داشــت: نیروهایی را بــه کار بگمارید که دیدگاه 
تحولی دارند و مردم را به حســاب می آورند. اگر نیرویی 
تحول خواه نیست حتما این نیرو را از جلوی پای نیروهای 

تحول خواه کنار بزنید تا تحول در دستگاه ها پا بگیرد.
دکتر رئیســی با بیان اینکه زمــان زیادی از دولت 
مردمی گذشــته و فرصت هــا به ســرعت می گذرند، 
خاطرنشــان کرد: آن دسته از مدیران دستگاه ها که در 
مردمی  سازی توفیق آنچنانی نداشته اند، یک بازنگری در 
عملکرد خود داشــته باشند. از دستگاه هایی که در این 
زمینه موفق بوده اند و نیــز از آقای عبودتیان و روحیه، 
انگیزه و  اندیشه ایشان نیز قدردانی می کنم و از ایشان و 
همکاران شان می خواهم که کار را با جدیت دنبال کنند 
و به دســتگاه هایی که توفیق آنچنانی نداشته اند کمک 
کنند که این عقب ماندگی ها را جبران کنند تا در جهت 

مردمی  سازی یک حرکت ماندگاری انجام شود.

رئیس جمهور از »اسدالله اسدی« دیپلمات تازه 
آزاد شده از زندان های مدعیان حقوق بشر و »فرزاد 

بادپا« قهرمان حرم شاهچراغ)ع( تقدیر کرد.
آیت الله رئیســی روز جمعه به مناسبت ۲6 مرداد 
ســالروز بازگشت آزادگان به کشــور با حضور در منزل 
آقای »اســدالله اسدی« با این دیپلمات تازه آزاد شده از 
زندان های اروپا دیدار و از صبر و ایســتادگی او در دوران 
اســارت تجلیل کرد. رئیس جمهور در این دیدار که در 
فضایی صمیمی برگزار شــد، ضمن تبریک آزادی این 
دیپلمات ایرانی و موفقیت و سربلندی او و خانواده اش در 
این آزمون سخت، گفت:  مدعیان حقوق بشر بار دیگر نشان 

دادند که به هیچ قانونی پایبندی ندارند و با نقض آشکار 
و بی سابقه مصونیت دیپلماتیک دیپلمات ایرانی قوانین، 

ضوابط و اصول بین المللی را زیر پا گذاشتند.
در این دیدار آقای اسدی نیز گزارشی از روند اسارت 
و دوران حبــس خود در زندان هــای آلمان و بلژیک به 
رئیس جمهور ارائه کرد. »اسدالله اسدی« دبیر سوم سفارت 
ایــران در اتریش در تاریخ ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس های امنیتی غربی 
در آلمان به اسارت گرفته شد و پس از آن به بلژیک منتقل 

و در دادگاهی سیاسی به ۲۰ سال زندان محکوم شد.
وی پنجــم خرداد ماه پس از ۵ ســال اســارت با 

پیگیری های دیپلماتیک دولــت به ویژه رئیس جمهور، 
آزاد و به کشور بازگشت.

تجلیل رئیس جمهور از قهرمان حرم
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، حجت الاسام 
و المسلمین رئیسی، رئیس جمهور در حاشیه نخستین 
اجاسیه ملی مردمی ســازی دولت با اعطای لوح زرین 
ســپاس از »فرزاد بادپا« خادم حرم احمد بن موسی)ع( 
تجلیل کرد. »فــرزاد بادپا« خادم حرم شــاهچراغ)ع( 
 در ۲۲ مــرداد مــاه و پس از حمله تروریســتی به حرم
احمد بن موســی)ع( توانست بدون ساح و  با فداکاری 

نیروی داعشی را زمینگیر کند.

تجلیل از ۲ قهرمان
رئیس جمهور از »اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی

و »فرزاد بادپا« خادم حرم شاهچراغ)ع( تقدیر كرد


